
URADNI 
Domžale, 8. marec 1980 - Št. 3 

VESTNIK DOMŽALE 
P R I L O G A OBČINSKEGA POROČEVALCA. G L A S I L A OBČINSKE K O N F E R E N C E 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 43. člena statuta zavoda je svet V V Z na 
svoji seji dne, 4.3.1980 sprejel naslednji 

S K L E P 
o novi lestvici prispevkov staršev 

1. Svet V V Z ugotavlja, da je bila višina oskrbnine v 
V V Z Domžale za leto 1980 do ločena na svetu V V Z 
3.12.1979 in da je Skupnost otroškega varstva 
obč ine Domžale dala soglasje na lestvico oskrbnin 
dne 3.10.1979. 

2. I zv r šn i svet Skupščine občine Domžale je 
10.1.1980 dal soglasje na novo lestvico prispevkov 
staršev od dneva uveljavitve družbenega dogovora o 
uresničevanju politike cen v SR Sloveniji. 

3. Svet V V Z ugotavlja, da je b i l družbeni dogovor o 
uresničevanju politike cen v SRS Sloveniji podpisan 
in da je b i l program izvajanja politike cen za leto 
1980 obč ine Domžale sprejet na seji Izvršnega sveta 
SOb Domžale 28.2.1980. 

4. Svet W Z uveljavlja s 1.3.1980 novo 
prispevkov staršev k oskrbninam v zavodu. 

5. Nova lestvica prispevkov staršev je naslednja: 

lestvico 6. Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občine 
Domžale in velja od 1 3.1980 dalje. 

Datum: 4 / 3 - 1 9 8 0 

Dohodek na druž . člana Stal. Dnevni Plač. Stroš. 
mes. pris. prispev. za 22 dni cena v % 

Za predšolske otroke: 
do 1.800 549.00 17.45 933.00 41.04 
od 1.801 - 2.100 549.00 22.05 1.034.00 45.49 
od 2.101 - 2.400 549.00 27.09 1.145.00 50.37 
od 2.401 - 2.700 706.00 23.59 1.225.00 53.89 
od 2.701 - 3.000 706.00 28.18 1.326.00 58.33 
od 3.001 - 3:300 706.00 30.00 1.366.00 60.09 
od 3.301 - 3.750 862.00 27.00 1.456.00 64.05 
od 3.751 - 4.200 .862.00 30.55 1.534.00 67.48 
od 4.201 - 4.700 862.00 34.64 1.624.00 71.44 
od 4.701 - 5.200 1.019.00 32.59 1.736.00 76.37 
od 5.201 - 6.000 1.019.00 40.23 1.904.00 83.86 
od 6.001 - dalje 1.019.00 47.86 2.072.00 91.15 
Za dojenčke: 
do 1.800 706.00 16.27 1.064.00 35.19 
od 1.801 - 2.100 706.00 20.86 1.165.00 38.53 
od 2.101 - 2.400 706.00 24.50 1.245.00 41.17 
od 2.401 - 2.700 862.00 20.18 1.306.00 43.19 
od 2.701 - 3.000 862.00 23.45 1.378.00 45.57 
od 3.001 - 3.300 862.00 26.50 1.445.00 47.79 
od 3.301 - 3.750 1.019.00 24.95 1.568.00 51.85 
od 3.751 - 4.200 1.019.00 30.05 1.680.00 55.56 
od 4.201 - 4.700 1.019.00 35.14 1.792.00 59.26 
od 4.701 - 5.200 1.187.00 32.59 1.904.00 62.97 
od 5.201 - 6.000 1.187.00 40.23 2.072.00 68.52 
od 6.001 - dalje 1.187.00 47.86 2.240.00 74.09 

Ste 4 4 / Š J Predsednik sveta W Z 
Darka B I T E N C , 1. r. 

V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 
zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Ur. list SRS, 
št. 15/76) je skupščina SIS Socialnega skrbstva 
Domžaie na seji zbora uporabnikov in zbora izvajalcev 
dne 29.2.1980 sprejela 

S K L E P 
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi stroški 

Preživnine, do ločene do vključno 31.1.1978 se 
zaradi uskladitve s povečanimi življenjskimi stroški 
povišajo za 24 % i n to od 1.3.1980 dalje. 

Preživnine do ločene v letu 1979 se od 1.3.1980 
dalje povišajo za sorazmerni del prej navedenih odstot
kov, glede na čas, kdaj so bile do ločene , in sicer: 
preživnine do ločene do konca januarja 1979 za 24 % 
preživnine do ločene do konca februarja 1979 za 22 % 
preživnine do ločene do konca marca 1979 za 20 % 
preživnine do ločene do konca aprila 1979 za 18 % 
preživnine določene do konca maja 1979 za 16 % 
preživnine do ločene do konca junija 1979 za 14 % 
preživnine do ločene do konca julija 1979 za 12 % 
preživnine do ločene do konca avgusta 1979 za 10 % 
preživnine do ločene do konca septembra 1979 za 8 % 
preživnine do ločene do konca oktobra 1979 za 6 % 
preživnine do ločene do konca novembra 1979 za 4 % 
preživnine do ločene do konca decembra 1979 za 2 % 

Sklep stopi v veljavo z dnem objave. 

Predsednik skupščine SIS 
socialnega skrbstva Domžale 

Bruno K O C B E K , 1. r. 

Na podlagi 13. č lena samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi Samoupravne komunalne interesne skup
nosti za območ je občine Domžale , 14. člena statuta 
Samoupravne komunalne interesne skupnosti ter s 
soglasjem izvršnega sveta občinske skupščine je skup
ščina Samoupravne komunalne interesne skupnosti na 
osnovi sklepa 8. seje obeh zborov skupščine Samo
upravne komunalne interesne skupnosti z dne 1.2. 
1980 sprejela 

S K L E P 
o ceni odvoza smeti in odpadkov 

I. 
Komunalnemu podjetju Domžale se določi cena za 

odvoz smeti in odpadkov v višini 0,53 din mesečno od 
"12 tlorisne površine za stanovanjske oz. poslovne 
prostore. 

II. 

S ceno iz I. t o č k e tega sklepa mora Komunalno 
podjetje Domžale: 

- zagotoviti izvajanje programa odvoza smeti in 
odpadkov; 

- zagotoviti sredstva za nabavo in vzdrževanje 
delovnih sredstev po programu; 

- urediti in vzdrževati centralno deponijo za 
odlaganje smeti in odpadkov; 

- zagotoviti dvakrat letno odvoz kosovnih odpad
kov. 

III. 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep 
skupščine Samoupravne komunalne interesne skup
nosti št. 3 8 - 9 / 7 8 z dne 14.6.1978 (Uradni vestnik 
9/78) . 

IV. 

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem vestniku občine Domžale . 

Številka: 3 8 - 1 3 / 7 9 
Datum: 12.11.1979 

Predsednik skupščine 
Samoupravne komunalne interesne 

skupnosti Domžale 
Jože POGAČNIK, 1. r. 

Na podlagi 13. člena samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi Samoupravne komunalne interesne skup
nosti za območje občine Domžale , 14. č lena statuta 
Samoupravne komunalne interesne skupnosti ter s 
soglasjem izvršnega sveta občinske skupščine je skup
ščina Samoupravne komunalne interesne skupnosti na 
osnovi sklepa 8. seje obeh zborov skupščine Samo
upravne komunalne interesne skupnosti z dne 1.2. 
1980 sprejela 

S K L E P 
o ceni za pot rošeno vodo iz omrežja, 

k i ga upravljata Komunalno podjetje Domžale 
in Hidrometal Mengeš 

I. 
Komunalnemu podjetju Domžale in Hidrometalu 

Mengeš se določi cena za po t rošeno vodo, k i znaša 
3,55 d in /m3 . 

II. 

Za razširjeno reprodukcijo vodovodnih sistemov 
obračunavata Komunalno podjetje Domžale in Hidro
metal Mengeš ob ceni vode znesek 1,00 din za m3 
potrošene vode. 

III. 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš obračunavata pot rošeno vodo po ceni iz I. 
t očke in znesek za razširjeno reprodukcijo iz II. točke 
tega sklepa od prvega naslednjega odcitka oziroma 
pavšalnega ob računa od dneva uveljavitve tega sklepa. 

IV. 

S ceno iz t očke I. tega sklepa morata Kornunalno 
podjetje Domžale in Hidrometal Mengeš zagotoviti 
sredstva za izvajanje sprejetega programa enostavne 
reprodukcije za leto 1980. 

V . 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš morata sredstva amortizacije namensko 
uporabljati predvsem za zamenjavo in obnovo dotra
janih objektov in naprav vodovoda v skladu s progra
mom enostavne reprodukcije za leto 1980. 

V I . 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš morata sredstva za investicijsko vzdrževanje 
osnovnih sredstev priznana v ceni namensko uporab
ljati izključno za namene predvidene s programom 
investicijskega vzdrževanja osnovnih sredstev za leto 
1980. 

VI I . 

S ceno iz t o č k e II. tega sklepa se zagotavljajo sred
stva za realizacijo finančnega programa Samoupravne 
komunalne interesne skupnosti za leto 1980 za izgrad
njo objektov in naprav vodovoda. 

VIII . 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš sta dolžna najmanj dvakrat letno poročat i 
skupščini Samoupravne komunalne interesne skup
nosti o izvajanju programa enostavne reprodukcije 
oziroma o porabi sredstev, k i se zagotavljajo na podlagi 
tega sklepa. 



Dober dan 
Domžalski občan 

URMA2 MIHA, BARČNIKOV ATA Z LOKE 

Obisk pri skoraj 96—letnemu Ločanu nas je ob koncu spomnil na tisto 
anekdoto, ko je tridesetletni novinar rekel stoletniku: „No, upajmo, da se 
bomo še videli!" „Zakaj pa ne? I" je odvrnil stoletnik, „saj še niste videti 
tako slabi." Tudi Barčnikov ata mi je ob koncu obiska stisnil roko in 
zaželel še veliko zdravja, čeprav sem hotel njemu voščiti prav tega na 
pretek. 

16 LET PREJŠNJEGA STO
LETJA 

Rodi l se je leta 1884. Ob prelomu 
stoletja je bil že zdavnaj samostojen. 
Takrat ni bilo zaslužka, pa je moral 
že s sedmimi leti iti služit. Pasel je 
krave. „ 0 , saj je bilo lepo," prikima 
in se nasmeje, češ , nič ni bilo hude
ga. V družini je bilo pet fantov, pa 
zato ni nič čudnega , če so si morali 
zgodaj poiskati svojo malico kruha. 

Marsikaj je še pozneje poizkusil v 
življenju. Tr i leta je delal pri zidarjih, 
pri Jelenu v Malem Mengšu, potem 
je bil nekaj časa pri Rešu, kjer so 
delali škatle, pa 15 let v Ljubljani v 
jami, kjer je sejal pesek, nazadnje 
tudi v Induplati in v Fi lcu . 

Njegovo življenje je bilo sestav
ljeno iz trdega dela. Z ženo sta imela 
šest otrok. Vse je moral spraviti h 
kruhu. Vsakemu otroku je pomagal s 
svojimi močmi . 

, ,Včasih ni bilo denarja," doda, 
,,če pa si ga dobil , si ga moral t ežko 
prislužit i ." 

„ 0 , pa je bilo po svoje luštno tudi 
v tistih lesenih bajtah, ki so stale 
takrat v L o k i , " se mu zasvetijo oči . 
„Posebno na ohcetih je bilo nekaj 
posebnega." M o č n o je raztegnil 
meh, pa so pozabili na bedo in trdo 
delo. Spomni se običajev, ko jih 
nazaj grede s poroke niso spustili v 
hišo. V vrata so metali lončene lonce 
in se pregovarjali, dokler niso odprli . 
„Ti pa si tako grd, da še para ne bi 
dobil, če bi šel k procesiji," je bila 
ena od stalnih pripomb. K o je bila 
ohcet, je bila na nogah vsa vas; hodili 
pa so peš. 

Posebno prijetno je bilo v zimskih 
dneh in v večerih, ko so pletli slam
nate kite. Tudi Barčnikov ata jih je 
spletel n ičkol iko. Marsikaj pamet
nega in tudi šaljivega so se pomenili 
ob takšnih družabnih srečanjih. N . 
pr. kako so delali cerkev v Topolah. 
Vse bi še šlo, če jim ne bi petelin 
zbrskal peska, mačka pa jim je 

Sicer pa je še korenina, čeprav 
leze že v 96. leto, z velikim življen
jskim optimizmom pa h o č e dočaka t i 
tudi stoto obletnico in še kakšno 
leto čez. ,.Seveda jo bom d o č a k a l , " 
pravi sam, „samo če bom le toliko 
zdrav kot zdaj. Zakaj pa je ne b i l " 

Še zdaj vzame v roke harmoniko 
in katero raztegne, čeprav prsti 
nočejo več tako ubogati kot včasih. 
Nekdaj so ga poznali da leč naokrog, 
po vsem mengeškem koncu in še 
veliko dlje, skoraj po celi Gorenjski. 
Igral je na ohcetih, igral po gostil
nah, igral, ko so šli delat „of reh" , 
kadarkoli in kjerkoli. Tudi sam je bil 
kot harmonika: poln veselja, smeha, 
dobre volje. Pravijo, da ga niso videli 
nikoli žalostnega, pa če je še tako 
trda predla. 

pojedla apno, misleč, da je smetana. 
Pa spet ni bilo n ič . 

HARMONIKA IN ŠKARJE 

K o je odložil harmoniko, je prijel 
za škarje. Hodili so k njemu na dom, 
on pa jih je strigel. 

„ 0 , pa koliko partizanov sem 
ostrigel," pove s ponosom. Hčerka 
in žena sta pazili, on pa jih je strigel. 
Včasih je šlo tako na tesno, da se je 
komaj izšlo. Beli so mu že obljubili , 
da mu bodo sneli glavo, če bo še 
podpiral partizane. 

Eden izmed partizanov mu je 
vseskozi govoril: , ,Ata Barčnik, tega 
vam ne bomo nikdar pozabili. Po 
vojni boste dobili vse p o p l a č a n o . " 

K o so se po osvoboditvi srečali v 
Mengšu, ga je prav ta komaj še 
poznal. „To pa ni lepo," doda Miha 
Urmaž, navajen, da se mora vsaka 
dobrota poplačat i . Izhaja pač iz 
sebe: Vedno je imel rad ljudi in 
veliko se jim je razdajal. Imel je 
vanje neomajno zaupanje, pa je zato 
šilce grenčice toliko bolj grenko, če 
nekdo ne pokaže hvaležnosti . Gre 
seveda samo za moralno plat zadeve. 

Že med drugo vojno je bil tako 
rekoč star. Prvo je okusil le tri 
mesece, ker je bil potem poslan 
domov zaradi noge. Med drugo sve
tovno vojno pa se je bližal že šestde
setim, zato mu je dr. Zaje svetoval: 
„Miha, kaj pa čakaš, dovolj si že 
star, da se upokoj i š !" 

Pa je bil še precej let po vojni 
vratar. 

„Še danes kakšnega os t r ižem," 
pove. „ S a m o mašinca mi malo 
nagaja. Ni tako ostra, kot bi morala 
b i t i . " 

POLENTA, POLENTA 

„Prav lepo mi je," pove, „ničesar 
mi ne manjka. O, danes je dobro na 
svetu. Mladi zaslužijo, kolikor hoče
jo ." Človek se nehote spomni, da 
tega ne znamo ceniti. Okusili smo 
premalo slabega, da bi znali razu
meti. 

Barčnikov ata leže zvečer zgodaj 
spat. Ob petih, potem pa počaka v 
postelji osmo jutranjo uro. Kaj so 
bolečine v trebuhu ali v glavi, ne ve. 
Edino slepič ga je pred dvemi leti 
izdal. Šel je na operacijo, pri 94—ih, 
in operacijo uspešno prestal. Zdaj je 
spet vse v redu in brezskrbno lahko 
čaka stoletnico. 

„ A kaj smo jedli včasih? " me 
pogleda, potem pa se mu oči zable-
stijo. V njih se skriva odgovor, ki ga 
ima — kot se spodobi za godca — 
šaljivo obarvanega. „Ja , največ sok 
in kašo, pa polento. V življenju serr 

pojedel toliko polente, da bi mi, če 
bi si prerezal nogo, ne tekla kr i , 
ampak polenta." Polento ima še 
danes izredno rad. In čaj mora biti 
vedno pri roki . Zjutraj in zvečer. 

Otroci ga redno obiskujejo. Lepo 
se razume z njimi in všeč mu je, da 
ga imajo radi. Za vsako stvar, ki jo 
mu dajo, je izredno hvaležen. 

Tudi snaha pove, da je izredno 
potrpežljiv in miren. Ne jadikuje in 
ne tarna. Tako prijetnemu s tarčku ni 
nič hudega streči . 

Vsako leto ga obiščejo tudi pred
stavniki DPO in K S Mengša. Letos so 
mu prinesli tudi Pomnike N O B . Vse 
je prebral. Tudi sicer veliko bere, od 
časopisov do knjig. Le sliši nekoliko 
slabše. Bere pa še brez oča l i 

ŽIVLJENJSKI RECEPT 

„ Z dobro voljo se daleč pr ide l" je 
nekako njegov življenjski moto. 
Vel iko je delal, pa je še vedno videti 
krepak možakar . Sicer pa p r iporoča 
zmernost v prehrani. „Včasih niso 
imeli dati kaj v usta, pa so bili bolj 
zdravi, kot so nekateri danes." 

Tudi kave ni nikdar pi l . Le čaj , 
tega pa veliko, veliko. Tudi vina, 
čeprav je bil godec, ni veliko popil , 
raje si je privoščil šilce kačje siline. 
Takšne d o m a č e , najbolj zdrave. 

„Za svoj denar sem bolj malo p i l ; 
pil sem, kar so mi drugi dali I" se 
nasmeje prebrisano. Denar je moral 
pač nesti domov, ženi. 

Nekateri boste poskočil i tudi ob 
tem podatku, a kar je res, je res: 
Barčnikov ata je vseskozi kadili Še 
danes kadi. Cigareto prereže na tri 
dele, potem pa vsakič potegne nekaj 
„d imov" . Škat lo porabi v dveh dneh. 
„ 0 , cigarete mi pa nucajo", reče. Ne 
kašlja pa prav nič , še ne ve, kaj je 
kašelj. 

Sami zdaj lahko razmislimo, kaj 
je tisto, kar je življenjski recept: 
Morda delo? Barčnikov ata je veliko 
pregaral, po delu pa je še igral in 
strigel. Mogoče zaradi pozne ženit-
ve? Oženil se je pri 35—letih. 
Otroci? Šest jih je imel na grbi. 

t ič i odgovor v ženi, k i mu je 
prapnaoavate. da ni preveč zahajal v 
k r č m e ? 

•Gtfo v«? Vsekakor pa bi tat k 
nfanaj lahko marsikdo v lo lo , da bi 
• i pridobil več življenjskega elana in 

i pogleda na svet. 

Pogovarjal se ja Ivan Slvec 
Slikal Janko Skok 

IX. 
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep št. 

3 8 - 1 1 / 7 8 skupščine Samoupravne komunalne inte
resne skupnosti obč ine Domžale (Uradni vestnik 
9/78) z dne 14.6.1978. 

X . 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem vestniku obč ine Domžale , 

Številka: 3 8 - 1 4 / 7 9 
Datum: 12.11.1979 P R E D S E D N I K 

Skupščine Samoupravne komunalne 
interesne skupnosti Domžale 

Jože POGAČNIK, 1. r. 

Na podlagi 13. člena samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi Samoupravne komunalne interesne skup
nosti za območ je obč ine Domžale , 14. č lena statuta 
Samoupravne komunalne interesne skupnosti ter s 
soglasjem izvršnega sveta obč inske skupščine je skup
ščina Samoupravne komunalne interesne skupnosti na 
osnovi sklepa 8. seje obeh zborov skupščine Samo
upravne komunalne interesne skupnosti z dne 1.2. 
1980 sprejela 

S K L E P 
o ceni za uporabo kanalizacije na omrežju, k i ga 

upravljata Komunalno podjetje Domžale in 
Hidrometal Mengeš 

I. 

Komunalnemu podjetju Domžale in Hidromctalu 
Mengeš se do loč i cena za uporabo kanalizacije, k i 
znaša 2,05 d in /m3 pot rošene vode. 

II. 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš obračunava ta za uporabo kanalizacije po ceni 
iz I. t o č k e tega sklepa od prvega naslednjega o d č i t k a 
oz. pavšalnega ob r ačuna od dneva uveljavitve tega 
sklepa. 

III. 

S ceno iz t o č k e I. tega sklepa morata K ° m u n a u 1 ° 
podjetje Domžale in Hidrometal Mengeš zagotoviti 
sredstva za izvajanje sprejetega programa enostavns 
reprodukcije za leto 1980. 

I V . 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš morata sredstva amortizacije namensko 

uporabljati predvsem za zamenjavo in obnovo dotra
janih komunalnih objektov in naprav v skladu s progra
mom enostavne reprodukcije za leto 1980. 

V . 

Komunalno podjetje Domžale in Hidrometal 
Mengeš morata sredstva za investicijsko vzdrževanje 
osnovnih sredstev, priznana v ceni namensko uporab
ljati izkl jučno za namene predvidene s programom 
investicijskega vzdrževanja osnovnih sredstev za leto 
1980. 

V I . 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep št. 
3 8 - 1 0 / 7 8 skupšč ine Samoupravne komunalne 
interesne skupnosti obč ine Domžale z dne 14.6.1978 
(Uradni vestnik 9 /78) . 

V I I . 

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem vestniku obč ine Domžale . 

Številka: 3 8 - 1 5 / 7 9 
Datum: 12.11.1979 

P R E D S E D N I K 
Skupšč ine Samoupravne komunalne 

interesne skupnosti Domžale 
Jože POGAČNIK, 1. r. 


